



می خواهند مردم را با تیم ملی بد کنند

قطر قهرمان شد چرا ما نشویم؟

چرا نباید از یک ایرانی حمایت کنیم؟

شجاع خلیل زاده قبل از شروع جام ملت های آسیا از همه می خواهد برای یک بار هم که شده با هم متحد باشند. او می گوید اگر مردم پشت تیم ملی باشند قطعاً تیم نتیجه می گیرد

سوزه روز

سامورایی های غایب!

غیبت چند مهره بسیار سرشناس در فهرست نهایی تیم ملی ژاپن، سروصدای زیادی به راه انداخته است

هاجیمه موریاسو، فهرست ۲۶ نفره تیمش برای شرکت در جام ملت های آسیا را اواسط هفته اعلام کرد. سامورایی ها مدعی اصلی قهرمانی این تورنمنت به شمار می روند و بدون تردید پرمهره ترین تیم جام نیز هستند. قرار گرفتن میتوما در فهرست موریاسو با وجود مصدومیتی که در برایتون برای این بازیکن به وجود آمده بود، اتفاق بسیار مهمی به نظر می رسد. به جز در اختیار داشتن ستاره های پرشمار اما، غیبت چند مهره بسیار سرشناس در فهرست نهایی این مربی، سروصدای زیادی به راه انداخته است. در ژاپن همه به این مربی اعتقاد دارند و این نسل طلایی از فوتبال این کشور را سزاوار بردن جام می دانند. ژاپن بهترین تیم آسیایی جام جهانی قطر نیز بود و حالا برای تاریخ سازی دوباره به این کشور برمی گردد.

ستاره ها به خط شدند ۵۸ بازیکن از جی لیگ و ۲۱ ژوبیو، ترکیب نهایی تیم ملی ژاپن را برای جام ملت ها ساخته اند. نخستین نکته عجیب در مورد تیم موریاسو، استفاده از ۳ ستاره ای است که روی هم فقط ۵ بازی ملی دارند. در نهایت هم به نظر می رسد مانده کاوازا و ویسل کوبه، دروازه بان اول این تیم در جام ملت های آسیا باشند. در خط دفاعی، آنها چند ستاره بسیار مهم و باتجربه دارند؛ کویاتا کورا برای گلادیخ و بوندس لیگا بازی می کند، هیروکی اینو بازیکن اشتوتگارت است و یونیکاری سوگاوارا در لیگ هلند عضویت دارد. مهم ترین ستاره دفاعی این تیم نیز از آرستال آر تا به جام ملت ها می رسد. تومیاسو یکی از مورد توجه ترین چهره های این جام خواهد بود. در مرکز زمین، واتارو اندو از لیورپول بازوبند کاپیتانی تیم را می بندد. میتوما که گفته می شد جام را از دست داده، قرار است به تیم ملی ملحق شود و مشخص شده که به این جام خواهد رسید. ستاره سابق لیورپول یعنی مینامینو که این روزها برای موناکو توپ می زند در فهرست حضور دارد. ریتسو دوان از فرایبورگ، کویوا از سوسیه داد و موریتا از اسپورتینگ، دیگر هافبک های مهم تیم ملی ژاپن به شمار می روند. در خط حمله نیز آنها یوندا را از فاینور، آسانو را از بوخوم و ماندا را از سلستیک کنار هم قرار خواهند داد. این نسل از فوتبال ژاپن، نسل بی نظیری به نظر می رسد.

کامادا تا سردار: داستان یک تفاوت سرشناس ترین غایب ژاپن برای جام ملت ها، به سری تعلق دارد. دایچی کامادا که در زمان بازی در فرانکفورت یکی از مهم ترین مهره های تیم ملی بود، تنها با سری کردن یک فصل بد در لاتزیو، از تیم ملی کنار گذاشته شده است. جالب اینکه کامادا حتی در این فصل بد هم ۳ گل و ۳ پاس گل داشته و هر هفته به صورت ثابت برای تیمش به میدان رفته است. می توان مقایسه ای بین او و سردار آزمون هم انجام داد؛ آبازیکنی که این فصل از بوندس لیگا به ایتالیا رفتند و هر دو ساکن یک شهر شدند. کامادا که بازیکن فیکس تیمش بود به خاطر در اوج نبودن از تیم ملی خط خورد اما سردار که تنها دقایقی کوتاه برای رم بازی می کند، با اصرار بسیار زیاد و جنگالی که در ایران به وجود آمد، تصمیم گرفت به تیم ملی ملحق شود. در ژاپن، آنقدر مهره های باکیفیت وجود دارند که سرمربی تیم ملی برای هیچ کس صبر نمی کند. او ترجیح داده کاشیو سانو ۲۳ ساله را همراه خودش به جام ملت ها ببرد و قید استفاده از کامادا را بزند.

خوب نیاشی، شانس ندری! در تیم ملی ژاپن اگر واقعا در بهترین فرم ممکن نیاشی، به سرعت خط خواهی خورد. کیوگو فروهاشی ۲۸ ساله این موضوع را خوب درک می کند. او بازیکن مهمی برای سلتیک به شمار می رود اما موریاسو ترجیح داده نفرات جوان تری را بسا خودش به جام ملت ها ببرد؛ درست برخلاف تیم ملی ایران که هنوز به مهاجم سنی و چند ساله نیمکت نشین در تیمی مثل اومانیای قبرس، اعتقاد دارد فوتبال ایران از یک سو به اندازه ژاپن پرستاره نیست و از سوی دیگر، تعارف در آن همیشه بین مربی و بازیکن وجود دارد. به همین خاطر است که سرمربی سامورایی ها برای داشتن یک تیم آماده به این راحتی از نام ها عبور می کند و سرمربی تیم ملی ایران هنوز بازیکنان مستنی را که عملاً دوران فوتبال شان تمام شده، با خودش به جام ملت های آسیا می برد. این تفاوت خیلی زود آشکار شده و شاید در زمین مسابقه هم خودش را نشان بدهد. ژاپن نه فقط در داشتن ستاره ها بلکه در نحوه استفاده از آنها نیز با تیم ملی ایران کاملاً متفاوت به نظر می رسد.

008

روز مانده تا جام ملت های آسیا

سویا

21:45

انتیک بیلانو

جامدنی انگلیس

کر پستال پالاس

23:30

اور تون

جامدنی ایتالیا

یوونتوس

23:30

سار نیتانا

برنامه بازی

جمعه ۱۴ دی ۱۴۰۲

ایران

18:00

بور کینافاسو

جام ملت های آسیا

یکشنبه ۲۴ دی ۱۴۰۲

ایران

21:00

فلسطین

جمعه ۲۹ دی ۱۴۰۲

هنگ کنگ

17:00

ایران

یکشنبه ۳ بهمن ۱۴۰۲

ایران

18:30

امارات